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Warszawa, 28 listopada 2023 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

Ponad 2,2 mln zł od NFOŚiGW na poprawę efektywności energetycznej 

Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie  

Budynek Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie w województwie 

wielkopolskim zostanie zmodernizowany. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

28 listopada podpisał umowę z Wojewódzkim Szpitalem dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” 

w Gnieźnie. Na termomodernizację budynku NFOŚiGW przekaże ponad 2,2 mln złotych.  

W ramach przedsięwzięcia „Poprawa efektywności energetycznej budynków Wojewódzkiego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie” zostaną zmniejszone koszty eksploatacji budynku, 

nastąpi poprawa warunków jego użytkowania, a przede wszystkim budynek szpitala będzie przyjazny 

środowisku.  Zakończenie inwestycji przewidziane jest na koniec 2024 r. 

– Przez ostatnie lata wsparliśmy ponad 50 placówek szpitalnych w całym kraju, wypłaciliśmy łącznie ponad 

750 mln złotych na termomodernizację i poprawę efektywności energetycznej szpitali, i to nie koniec naszych 

działań. Dziś podpisaliśmy umowę z Wojewódzkim Szpitalem dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Gnieźnie 

na ponad 2,2 mln zł. Ta inwestycja przede wszystkim będzie miała wymierne rezultaty ekonomiczne 

i ekologiczne, ale również realny wpływ na poprawę komfortu leczenia i opieki nad pacjentami. Wspomniany 

projekt jest przykładem tego, jak sukcesywnie zmniejszamy zużycie energii w budynkach publicznych 

w Polsce. Szpital będzie mógł liczyć na obniżenie opłat za korzystanie z energii, dodatkowo 

termomodernizacja pomoże w walce o czyste powietrze – mówi Artur Michalski, wiceprezes NFOŚiGW.  

Projekt dotyczy poprawy efektywności energetycznej budynku szpitala. Przedsięwzięcie obejmuje między 

innymi wykonanie prac termomodernizacyjnych takich jak: ocieplenie stropodachu z użyciem styropianu, 

ocieplenie ścian zewnętrznych. Zostaną wymienione drzwi, okna i bramy garażowe. Projekt przewiduje 

modernizację instalacji grzewczej.  

 

Dzięki temu przedsięwzięciu zużycie energii pierwotnej w budynku objętym termomodernizacją zmniejszy 

się o 2 509,90 GJ w skali roku. Szacowany roczny spadek emisji CO2 to 238,29 ton. 

Umowa została podpisana 28 listopada 2023 roku w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej przez Magdalenę Bodzentą, zastępcę dyrektora Departamentu Transformacji 

Energetyki NFOŚiGW oraz przedstawiciela beneficjenta Marka Czaplickiego, dyrektora Wojewódzkiego 

Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych "Dziekanka" w Gnieźnie. 
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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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